
Rio Grande do Norte, 02 de Maio de 2018 Ano I | Nº 0370

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA EXONERAÇÃO N° 009/18

Dispõe sobre a Exoneração para o Cargo de Chefe de Compras
e Patrimônio – CC2, da Câmara Municipal de Caraúbas e dá
outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pelo Art. 20, do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Caraúbas/RN.

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR JOSÉ DE ANCHIETA BATISTA – CPF/MF
N° 852.514.534-34, do Cargo em Comissão de Chefe de
Compras e Patrimônio – CC2, da Câmara Municipal de
Caraúbas/RN.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Caraúbas/RN,
em 30 de Abril de 2018.

JOSEAN FERNANDES DE AMORIM

Vereador-Presidente.

Publicado por:
LEILA CRISTINA DA SILVA

Código Identificador: 42FB0B8D

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CEARÁ-MIRIM

ASSESSORIA JURIDICA
POSSE AO PREFEITO INTERINO RONALDO MARQUES

RODRIGUES

Ata da 4ª (Quarta) Sessão Extraordinária do 1º período da 2ª
Sessão Legislativa da 18ª legislatura do Poder Legislativo de
Ceará-Mirim. Posse ao Prefeito Interino Ronaldo Marques
Rodrigues. Aos 27 (vinte sete) dias do mês de abril de dois mil e
dezoito (2018), na sala das sessões Vereador “Paulo Antônio da
Cruz”, reuniu a Câmara Municipal de Ceará-Mirim em Sessão
Ordinária, inicialmente sob a Presidência do Senhor RONALDO
MARQUES RODRIGUES, tendo como o primeiro Secretário o
Senhor MARCOS ANGELINO DE FARIAS e Segunda
Secretária a Senhora ÂNGELA MARIA MEDEIROS FARIAS DE
AQUINO. Verificada a existência de quórum, foi declarada
aberta a sessão quando eram 11 horas e 59 minutos, com a
presença de 14 edis e ausência em plenário da Vereadora
Paula de Morais Nogueira. Em seguida o Senhor Presidente
solicitou ao Primeiro Secretário que fizesse leitura dos
documentos do Expediente: Ofício nº 042/2018-GAPSJ do
Tribunal Regional Eleitoral informando que na Sessão do dia 26
de abril de 2018, julgou os EMBARGOS DE DECLARAÇÃO no
RECURSO ELEITORAL nº 1-10.2016.6.20.0006, decidindo por
conhecer e negar provimento ao referido recurso, para manter a
cassação o mandato de MARCONI ANTONIO PRAXEDES
BARRETTO e ZÉLIA PEREIRA DOS SANTOS, eleitos Prefeito
e Vice-Prefeita nas eleições de 2016.Foi lido o Acórdão nº
178/2018, que passa a integrar a presente Ata, como nela
estivesse transcrito, devidamente arquivado perante a
Secretaria desta Casa. Considerando o teor do Ofício acima
referido, o Senhor Presidente convidou o Vice Presidente o Ver.
Carlos Magno da Rocha Ramalho para assumir os trabalhos e
dar cumprimento ao Acórdão do TRE. Assumindo à Presidência
do Poder Legislativo, o Vereador Carlos Magno da Rocha
Ramalho, declarou vagos os cargos de Prefeito e Vice-Prefeito
de Ceará-Mirim, em cumprimento à decisão judicial antes
referendada, convidando o Senhor Vereador Ronaldo Marques
Rodrigues, para prestar o juramento solene do cargo de Prefeito
Interino, o que fez nos seguintes termos: “Prometo exercer com
dedicação e lealdade o cargo de Prefeito do município de
Ceará-Mirim, cumprindo as Leis e respeitando as instituições,
promovendo o bem geral do município de Ceará-Mirim, e
pugnando pela manutenção da democracia.” O Senhor
Presidente, declarou empossado o Senhor Ronaldo Marques
Rodrigues no cargo de Prefeito do Município Interino do
Município de Ceará-Mirim, facultando-lhe a palavra, o qual
agradeceu a presença e o apoio de todos os seus pares e das
autoridades presentes, culminando por declarar que estava
ciente da situação em que estava sendo empossado, devendo
todos agir com cautela e no aguardo de uma solução definitiva
por parte do Poder Judiciário, devendo todos velar pela
administração pública municipal afim de que os serviços
prestados à coletividade não venham sofrer solução de
continuidade. Declarou ainda o Senhor Presidente que, a posse
do Presidente Ronaldo Marques Rodrigues no cargo de Prefeito
Interino produz efeitos de licenciamento enquanto perdurar seu
mandato, razão pela qual a Mesa Diretora, deve convocar e
oficializar o suplente para assumir em substituição o cargo vago
de Vereador, exercido pelo Senhor Ronaldo Marques
Rodrigues. A palavra foi facultada aos Vereadores, tendo se
pronunciado sobre o Ato o Vereador Luciano Morais da Silva. O
Senhor Presidente suspendeu à Sessão ao tempo para
lavratura da presente Ata. Retomados os trabalhos o Senhor
Presidente solicitou à Segunda Secretária que fizesse a leitura
da Ata. Que, após lida e submetida a votos foi aprovada por

unanimidade, sem emendas. Intercedendo a proteção divina,
declarou encerrada a presente sessão, em que já convocou os
pares para sessão ordinária no dia 03 de maio em horário
regimental. Ceará-Mirim, 27 de Abril de 2018 Ver. Carlos Magno
da Rocha Ramalho -Presidente Ver. Marcos Angelino de Farias
- 1º. Secretário Ver. Ângela Maria Medeiros Farias de Aquino
-2ª. Secretária Vereadores: Ana Carina Freitas Silva de França
Arnaldo Silvestre Pereira Carlos Alberto de Carvalho Pereira
Jácio Luiz da Silva Cruz João Maria de Araújo Luciano Morais
da Silva Manoel Vieira dos Santos Marcílio de Morais Dantas
Júnior Paula de Morais Nogueira Renata Augusta da Costa
Silva Randiere Ribeiro Martins

Publicado por:
MARCÍLIO BARTOLOMEU SILVA E SOUZA

Código Identificador: 54CFFB44

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Cerro Corá/RN, no uso de
suas atribuições legais, torna público que se encontra aberto a
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018,
do tipo menor preço, objetivando a contratação de empresa
para Aquisição de Combustível (gasolina comum), conforme
descrição constante no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)
deste Edital. A secção de recebimento das propostas e
habilitação será realizada no dia 14/05/2018 às 08:00 horas. O
Edital na integra encontra-se a disposição na sede da Câmara
Municipal de Cerro Corá/RN, Praça Tomaz Pereira nº 11 –
Centro – Cerro Corá/RN, de segunda-feira à Sexta-feira das
08:00 às 12:00 horas. - 30/04/2018 – Cleidiano da Silva Borges
– Pregoeiro da CMCC/RN.

Publicado por:
MIGUEL PEREIRA DA COSTA NETO

Código Identificador: 69346853

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
REF. PROCESSO LIC. N° 014/2018 - DISPENSA Nº 009/2018

INTERESSADO: Secretaria Administrativa.

ASSUNTO: Contratação Direta para aquisição de impressoras e
estabilizador.

TERMO DE DISPENSA

Analisando, minuciosamente, as peças que1.
compõem o processo administrativo em questão,
observei que foram atendidos aos princípios da
legalidade, da probidade administrativa e do
interesse público. De acordo.
HOMOLOGO o processo sob referência e, em2.
consequência, ADJUDICADO o objeto respectivo a
empresa MICROFÁCIL INFORMÁTICA LTDA- ME.
DETERMINO que se proceda, com DISPENSA DE3.
LICITAÇÃO, com fundamento no art. 24, II da Lei n°
8.666/93, a Contratação Direta para aquisição de
impressoras e estabilizador, a fim de atender, nos
termos da Solicitação Inicial, as necessidades e
demandas da Câmara Municipal de Cruzeta –
Secretaria Administrativa.
DETERMINO que se dê publicidade na forma4.
regulamentar e, em seguida, encaminhe-se o
processo ao setor competente para as providências
de estilo.

Cruzeta/ RN, 30 de abril de 2018.

Mônica Maria de Medeiros Silva

Presidente da Câmara Municipal de Cruzeta/RN

Publicado por:
MAURICEA MONTEIRO DE MEDEIROS ALMEIDA

Código Identificador: 6D4D48D4

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE COMPRA DISPENSA N°

009/2018 – PROC. LIC. N° 014/2018

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cruzeta/RN;
CONTRATADA: MICROFÁCIL INFORMÁTICA LTDA- ME;
OBJETO: Contratação Direta para aquisição de impressoras e
estabilizadors; PRAZO PARA ENTREGA: Após o recebimento
da AC; VALOR GLOBAL: R$ 2.750,00 (dois mil setecentos e
c inquenta  rea is ) ;  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.001.01.031.0001.2001 - Manutenção dos Serviços da
Câmara; Elemento de despesa: 44.90.52 – Equipamentos e
Mat. Permanente; Fonte: 01000. FUNDAMENTO LEGAL: Art.
24, II.

Cruzeta/ RN, 30 de abril de 2018.

Mônica Maria de Medeiros Silva

Presidente da Câmara Municipal de Cruzeta/RN

Publicado por:
MAURICEA MONTEIRO DE MEDEIROS ALMEIDA

Código Identificador: 49A938B8

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE ENCANTO

GABINETE DA PRESIDENCIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO:

05042018

Objeto: Prestação de Serviços de retiradas e instalação de 02
(dois) ar condicionados splints

Contratado: 54 - ANTONIO GOMES DE PAULA JUNIOR - ME
08.793.217/0001-08.

Valor Total Julgado: R$ R$ 2.120,00., Base legal: artigo 24,da
Lei 8.666/9.

Encanto/RN, 17/04/2018.

Publicado por:
MARCELO DE OLIVEIRA MACENA

Código Identificador: 5DBA2C03

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE FLORÂNIA

MESA DIRETORA
PORTARIA Nº 004/2018 - PONTO FACULTATIVO

Torna ponto facultativo, na Câmara Municipal de Florânia –
CMF, o dia 30 de abril de 2018.

A Diretoria da Câmara Municipal de Florânia, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e, ainda,
considerando o feriado destinado às comemorações do Dia do
Trabalhador, que transcorre no dia 1º de maio,

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar Facultativo o expediente e o funcionamento das
atividades administrativas e legislativas da Câmara Municipal de
Florânia no próximo dia 30 de abril de 2018, por ocasião da
véspera do feriado do dia 1º de maio de 2018, Dia do
Trabalhador, retornando às atividades normais em 02 de maio
de 2018 (quarta-feira).

Art. 2º - Revoguem-se as disposições contrárias.

Cientifique-se, publique-se,

Florânia/RN, 27 de abril de 2018.

Ver. Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros – Presidente

Ver. Manoel Pinto Neto - 2º Secretário

Publicado por:
IVANETE SILVA

Código Identificador: 61258432

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE IPUEIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE IPUEIRA
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2018

Fica dispensada a licitação de despesa abaixo relacionada, cujo
objeto é a CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA
ASSISTENCIA TECNICA EM INFORMATICA PARA A
CÂMARA MUNICIPAL DE IPUEIRA/RN, com base no art. 24, II
da Lei 8.666/93, tendo em vista a existência de valor inferior a
10% (dez por cento) do limite previsto na alínea “a” do inciso II
do Art. 23 do mesmo diploma legal.

Informamos, ainda, a seguinte Dotação Orçamentária:

- 3390390000 – Outros Serv. Terc. P. Jurídica – PJ.

Contratado: DIOGO LIMA LOPES 08268676426

CNPJ/CPF: 26.886.238/0001-50

Valor: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais)

Prazo para prestação: início imediato.

Ipueira/RN, 27 de abril de 2018.

José Ribamar Leite Nobrega

Presidente da Câmara Municipal de Ipueira-RN

Publicado por:
ALANA LAIS DE MEDEIROS MORAIS

Código Identificador: 4CB5FE5F

CÂMARA MUNICIPAL DE IPUEIRA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2018

A Câmara Municipal de Ipueira/RN, resolve HOMOLOGAR e
ADJUDICAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 008/2018, cujo
objeto é a CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA



 2 Ano I | Nº 0370

Rio Grande do Norte, 02 de Maio de 2018

ASSISTENCIA TECNICA EM INFORMATICA PARA A
CÂMARA MUNICIPAL DE IPUEIRA/RN. Melhor proposta da
empresa: Contratado: DIOGO LIMA LOPES 08268676426,
CNPJ/CPF: 26.886.238/0001-50, Valor: R$ 3.600,00 (três mil e
seiscentos reais). Em consequência, fica convocado o
proponente para assinatura do contrato, sob pena de decair o
direito à contratação.

Ipueira/RN, 27 de abril de 2018.

José Ribamar Leite Nobrega

Presidente da Câmara Municipal de Ipueira-RN

Publicado por:
ALANA LAIS DE MEDEIROS MORAIS

Código Identificador: 3F511289

CÂMARA MUNICIPAL DE IPUEIRA
ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇO

DISPENSA DE LICITAÇÃO 08/2018

A Câmara Municipal de IPUEIRA/RN, autoriza a empresa
DIOGO LIMA LOPES 08268676426,  CNPJ/CPF:
26.886.238/0001-50, através do contrato de dispensa de
licitação nº 08/2018 celebrado entre as partes, a dar início aos
serviços objeto do contrato acima.

IPUEIRA/RN, 30 de abril de 2018

CM DE IPUEIRA/RN

JOSÉ RIBAMAR LEITE NOBREGA

PRESIDENTE

Publicado por:
ALANA LAIS DE MEDEIROS MORAIS

Código Identificador: 5B483612

CÂMARA MUNICIPAL DE IPUEIRA
EXTRATO DO CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO 08/2018

Objeto: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA ASSISTENCIA
TECNICA EM INFORMATICA PARA A CÂMARA MUNICIPAL
DE IPUEIRA/RN. Proposta de menor valor: DIOGO LIMA
LOPES 08268676426, CNPJ/CPF: 26.886.238/0001-50, Valor:
R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). As propostas de
preços e demais documentos constantes do processo
administrativos são partes integrantes desse extrato como se
nele estivessem transcritos.

Ipueira/RN, 30 de abril de 2018.

Alana Laís de Medeiros Morais

Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
ALANA LAIS DE MEDEIROS MORAIS

Código Identificador: 6ECC53FE

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAU

GABINETE DA PRESIDENCIA
PORTARIA N° 060/2018.

O Presidente da Câmara Municipal de Macau, Vereador
JAIRTON DE ARAUJO MEDEIROS, no uso de suas atribuições
legais e,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder a(o) servidor(a), DEOLINDA DA SILVA
MORAES, portadora da matricula nº 04, na função de Auxiliar
de Apoio Administrativo, FÉRIAS EM GOZO, de acordo com o
Art. 76, da Lei Municipal nº 700/94, de 12.04.94 (Estatuto dos
Servidores Públicos), durante 30(trinta) dias, a partir de
02/05/2018 á 31/05/2018, referente ao período aquisitivo
2017/2018.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Macau/RN, 02 de Maio de 2018.

JAIRTON DE ARAÚJO MEDEIROS

PRESIDENTE

Publicado por:
ERIBERTO FREIRE DA COSTA CHAPRAO

Código Identificador: 4AAC6910

GABINETE DA PRESIDENCIA
PORTARIA N° 061/2018.

O Presidente da Câmara Municipal de Macau, Vereador
JAIRTON DE ARAUJO MEDEIROS, no uso de suas atribuições
legais e,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder a(o) servidor(a), MANOEL NAZARENO DE
OLIVEIRA, portadora da matricula nº 09, na função de Auxiliar
de Apoio Administrativo, FÉRIAS EM GOZO, de acordo com o
Art. 76, da Lei Municipal nº 700/94, de 12.04.94 (Estatuto dos

Servidores Públicos), durante 30(trinta) dias, a partir de
02/05/2018 á 31/05/2018, referente ao período aquisitivo
2017/2018.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Macau/RN, 02 de Maio de 2018.

JAIRTON DE ARAÚJO MEDEIROS

PRESIDENTE

Publicado por:
ERIBERTO FREIRE DA COSTA CHAPRAO

Código Identificador: 53C42819

GABINETE DA PRESIDENCIA
PORTARIA N° 062/2018.

Faz EXONERAÇÃO do Cargo de ASSISTENTE DE GABINETE
3, símbolo ACM–3, e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Macau, Vereador
JAIRTON DE ARAUJO MEDEIROS, no uso de suas atribuições
legais e,

CONSIDERANDO que o Cargo de ASSISTENTE DE
GABINETE 3, nível ACM-2, criado pela Lei nº 1.184/2017, de 01
de fevereiro de 2017;

R E S O L V E:

Art. 1° EXONERAR, EDSON DOS SANTOS XAVIER, CPF
546.033.154-49, do cargo de ASSISTENTE DE GABINETE 3,
onde exercia suas atividades no gabinete da vereador Jairton
de Araújo Medeiros, nível ACM-3.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Macau/RN, 02 de Maio de 2018.

JAIRTON DE ARAÚJO MEDEIROS

PRESIDENTE

Publicado por:
ERIBERTO FREIRE DA COSTA CHAPRAO

Código Identificador: 57213683

GABINETE DA PRESIDENCIA
PORTARIA N° 063/2018.

Faz nomeação de Cargo de ASSISTENTE DE GABINETE 3,
símbolo ACM–3, e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Macau, Vereador
JAIRTON DE ARAUJO MEDEIROS, no uso de suas atribuições
legais e,

CONSIDERANDO que o Cargo de ASSISTENTE DE
GABINETE 3, nível ACM-2, criado pela Lei nº 1.184/2017, de 01
de fevereiro de 2017; se acha vago,

R E S O L V E:

Art. 1° NOMEAR, EDSON JOSE SOUZA DA ROCHA JUNIOR,
CPF 074.579.404-13, para o cargo de ASSISTENTE DE
GABINETE 3, onde exercerá suas atividades no gabinete do
vereador Jairton de Araújo Medeiros, nível ACM-3.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Macau/RN, 02 de Maio de 2018.

JAIRTON DE ARAÚJO MEDEIROS

PRESIDENTE

Publicado por:
ERIBERTO FREIRE DA COSTA CHAPRAO

Código Identificador: 5C1429AB

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2018

Em cumprimento a norma regimental e da Lei Orgânica
Municipal, fica convocado o parlamento para comparecer à
Sessão Extraordinária.

O Presidente Aurivones Alves do Nascimento, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica e pelo
Regimento Interno da Casa,

RESOLVE:

Art. 1º - Convocar todos os vereadores a participarem da
Reunião Extraordinária, que se realizará neste dia 04/05/2018,
às 18h:00m, na sede do Poder Legislativo, convocada pelo
Excelentíssimo Presidente Aurivones Alves do Nascimento,
para deliberar sobre o Projeto de Lei 02/2018, onde na
oportunidade é necessário que compareçam os membros do
parlamento para deliberarem sobre a referida matéria.

Publique-se.

Marcelino Vieira-RN, 27 de abril de 2018.

Aurivones Alves do Nascimento

Presidente

Publicado por:
AURIVONES ALVES DO NASCIMENTO

Código Identificador: 4FB3AE01

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTANHAS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 007/2018-GP

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNIC IPAL  DE
MONTANHAS/RN, no uso de suas atribuições legais,
considerando o disposto no Regimento Interno desta Casa
Legislativa e Lei Orgânica do Município, que dispõe sobre o
quadro de pessoal da Câmara Municipal de Montanhas;

R E S O L V E:

Art. 1º - EXONERAR, RODRIGO MARINHO VELOSO, portador
do CPF nº 009.900.504-24, do cargo de provimento em
comissão de ASSESSOR DE RECURSOS HUMANOS da
Câmara Municipal de Montanhas/RN;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - REVOGAR as disposições em contrário.

Dê-se ciência. Registre-se. Cumpra-se. Publique-se.

GABINETE DO PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO.

Montanhas/RN, em 30 de abril de 2018.

JOSIAS LEANDRO DE SOUZA

Presidente da Câmara Municipal De Montanhas/RN

Publicado por:
MIGUEL ALVARO LOPES DUARTE

Código Identificador: 6DD1D89E

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO (SESSÃO ORDINÁRIA)

Pelo presente EDITAL, nos termos do Regimento Interno, em
cumprimento ao art. 9º do Regimento Interno, convoca-se os
Senhores Vereadores para a Sessão Ordinária da Câmara
Municipal de Montanhas, n° 004, no Plenário do Palácio José
Galvão Tavares, no dia 02 de maio de 2018, às 19:00 horas,
com a seguinte PAUTA:

PRIMEIRA ORDEM

Leitura e aprovação da Ata da Sessão anterior;
Pronunciamento facultativo dos Vereadores pelo
prazo regimental.

SEGUNDA ORDEM

Considerações Finais;

Encerramento.

Dê-se ciência. Registre-se. Cumpra-se. Publique-se.

GABINETE DO PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO.

Montanhas/RN, em 30 de abril de 2018.

Josias Leandro de Souza

Presidente da Câmara Municipal de Montanhas/RN

Publicado por:
MIGUEL ALVARO LOPES DUARTE

Código Identificador: 498F3850

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAÚ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA SOLENE DE POSSE

DA PREFEITA MARIA OLIMPIA FERREIRA NUNES
EUFRASIO E DO VICE-PREFEITO MÁRCIO HARLAN MAIA

DE AQUINO, REALIZADA NO DIA 31 MARÇO DE DOIS MIL E
DEZOITO.

AOS TRINTA E UM DIAS DO MÊS DE MARÇO DE DOIS MIL E
DEZOITO, ÀS VINTE E UMA HORAS, REUNIU-SE A CÂMARA
MUNIC IPAL  DESTE  MUNIC ÍP IO  EM SESSÃO
EXTRAORDINÁRIA SOLENE, PARA DAR POSSE A
PREFEITA MARIA OLIMPIA FERREIRA NUNES EUFRASIO E
DO VICE-PREFEITO MÁRCIO HARLAN MAIA DE AQUINO,
ELEITOS NO ULTIMO PLEITO ELEITORAL DE QUATRO DE
MARÇO DO CORRENTE ANO, ESTANDO PRESENTES OS
SENHORES VEREADORES: ALZENIR DANTAS PEIXOTO;
ALDEFRAN HENRIQUE AVELINO; FRANCISCO CASUZA
JUNIOR; JOÃO MARIA PEREIRA DE ARAÚJO; FRANCISCO
WASHINGTONDE AQUINO; DURVAL RIBEIRO DA SILVA
FILHO E MARIA DAS GRAÇAS SILVA MARTINS, O SENHOR
PRESIDENTE DURVAL RIBEIRO DA SILVA FILHO
DECLAROU ABERTA A SESSÃO SOLENE DE POSSE E
CONVIDOU PARA TODOS FICAREM DE PÉ PARA
EXECUÇÃO DO HINO NACIONAL BRASILEIRO. EM
SEGUIDA O SENHOR PRESIDENTE CONVIDOU PARA
COMPOR A MESA O DEPUTADO FEDERAL BETO ROSADO,
DEPUTADO ESTADUAL RAIMUNDO FERNANDES,



 3 Ano I | Nº 0370

Rio Grande do Norte, 02 de Maio de 2018

SECRETARIO DE RECURSOS HÍDRICOS DO ESTADO DO
RIO GRANDE DO NORTE IVAN JÚNIOR E O EX-DEPUTADO
FEDERAL E PRESIDENTE DO PP NO ESTADO BETINHO
ROSADO. EM SEGUIDA O SENHOR PRESIDENTE PASSOU
A PRESIDÊNCIA DA SESSÃO PARA VEREADORA MARIA DO
SOCORRO DE PAULA OLIVEIRA QUE ESTAVA
INTERINAMENTE OCUPANDO O CARGO DE PREFEITA
CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PARAU POR
DETERMINAÇÃO JUDICIAL. EM SEGUIDA A SENHORA
PRESIDENTE MARIA DO SOCORRO DE PAULA OLIVEIRA
DEU INICIO A POSSE DA PREFEITA MARIA OLIMPIA
FERREIRA NUNES EUFRASIO E DO VICE-PREFEITO
MÁRCIO HARLAN MAIA DE AQUINO CONVIDANDOS PARA
ADENTRAREM AO PLENÁRIO,  LOGO A PÓS A
VERIFICAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO E LEITURA DAS
DECLARAÇÕES DE BENS, A EXCELENTÍSSIMA SENHORA
PRESIDENTE CONVIDOU A PREFEITA MARIA OLIMPIA
FERREIRA NUNES EUFRASIO E O VICE-PREFEITO MÁRCIO
HARLAN MAIA DE AQUINO PARA FICAREM DE PÉ PARA
LEITURA DO TERMO DE COMPROMISSO, FAREI A LEITURA
DO TERMO DE COMPROMISSO A VOSSAS EXCELÊNCIAS E
EM SEGUIDA VOSSAS EXCELÊNCIAS DEVEM REPETIR
ASSIM O PROMETO.  "PROMETO CUMPRIR A
CONSTITUIÇÃO FEDERAL, A CONSTITUIÇÃO ESTADUAL A
LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E O REGIMENTO INTERNO
DESTE PODER LEGISLATIVO, OBSERVAR AS LEIS,
DESEMPENHAR O MANDATO QUE ME FOI CONFIADO E
TRABALHAR PELO PROGRESSO DO MUNICÍPIO E BEM-
ESTAR DO SEU POVO", DECLAROU EMPOSSADA A
PREFEITA E VICE-PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAÚ
PARA GESTÃO ABRIL 2018 A 2020. NA OPORTUNIDADE A
SENHORA PRESIDENTE MARIA DO SOCORRO FEZ USO DA
PALAVRA AGRADECENDO A DEUS E DISSE QUE TEVE A
OPORTUNIDADE DE CONHECER E PODER FAZER ALGUMA
COISA PELO MUNICÍPIO DE PARAU ENTÃO POUCO
TEMPO, QUE A NOVA PREFEITA MARIA OLÍMPIA POSSA
FAZER UMA ÓTIMA ADMINISTRAÇÃO PELA CIDADE DE
PARAÚ. LOGO APÓS A PALAVRA FOI FACULTADA AO VICE-
PREFEITO MÁRCIO HARLAN MAIA DE AQUINO QUE
AGRADECEU A DEUS A FAMÍLIA E QUE ESTA PRONTO
PARA AJUDAR A MARIA OLIMPIA NA ADMINISTRAÇÃO DE
PARAU. EM SEGUIDA FOI FACULTADA A PALAVRA A
PREFEITA MARIA OLIMPIA FERREIRA NUNES EUFRASIO
QUE SAUDOU A TODOS PRESENTES E DISSE ESTA
PREPARADA PARA ENFRENTAR AS DIFICULDADES QUE
IRAM SURGIR E JUNTO COM TODOS DE MÃOS DADAS
TORNA O NOSSO MUNICÍPIO MELHOR, NADA MAIS
HAVENDO A TRATAR DEU POR ENCERRADA A SESSÃO
EXTRAORDINÁRIA SOLENE DE POSSE DA PREFEITA
MARIA OLIMPIA FERREIRA NUNES EUFRASIO E DO VICE-
PREFEITO MÁRCIO HARLAN MAIA DE AQUINO DESTE
MUNICÍPIO DE PARAÚ/RN PARA O PERÍODO DE PRIMEIRO
DE ABRIL DE DOIS MIL E DEZOITO ATE TRINTA E UM DE
DEZEMBRO DE DOIS MIL E VINTE. E PARA CONSTAR FOI
LAVRADO A PRESENTE ATA QUE VAI ASSINADA POR
TODOS OS VEREADORES PRESENTES.

Publicado por:
FRANCISCO DAS CHAGAS DE AQUINO SOUZA

Código Identificador: 3D40DD5C

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AVELINO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA 009 - 2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO
AVELINO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o
que consta na RESOLUÇÃO nº 001/2013, de 20/02/2013.

R E S O L V E:

Art. 1º - EXONERAR o Sr. EMMANOEL CESAR DE ARAÚJO,
do cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE do quadro de
pessoal desta EGRÉGIA CASA LEGISLATIVA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará nesta data revogada as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Presidência da Câmara Municipal

Pedro Avelino, em 30 de abril de 2018.

Stênio Ranison de Figueredo

PRESIDENTE INTERINO

Publicado por:
ADAILTON LEANDRO GONÇALVES

Código Identificador: 3CC1C470

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA 010 - 2018

A PRIMEIRA SECRETÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PEDRO AVELINO/RN, no uso de suas atribuições legais, que
lhe são conferidas por lei;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao servidor abaixo indicado a (as) diária (as)
correspondente ao pagamento de despesas com estadia e
alimentação quando no deslocamento do mesmo a serviço
desta casa legislativa, a saber:

Beneficiário............ : Stênio Ranison de Figueredo.

CPF........................ :

Matrícula............... : 16 - 1

Quantidade.......... : Duas (02)

Valor R$.............. : 500,00 (Quinhentos Reais)

Destino................. : Natal/RN.

Assunto................ : Para entregar ofícios e outros documentos
na ASSEMBLEÍA, GOVERNADORIA, TCE/RN e FECAM/RN,
como também tratar de assunto de interesse desta Casa
Legislativa junto aos órgãos citados.

Período................. : 02 e 03/05/2018.

Lotação................. : Presidência da Câmara Municipal

Função.................. : Presidente

ART. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

ART. 3º. – Revogam-se as disposições ao contrário.

Pedro Avelino/RN, em 30 de Abril de 2018.

Maria Goreth de Andrade e Silva

- PRIMEIRA SECRETÁRIA -

Publicado por:
ADAILTON LEANDRO GONÇALVES

Código Identificador: 6725E5A3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FIRMADO ENTRE A CÂMARA
MUNICIPAL DE PEDRO VELHO/RN E A EMPRESA: R L DE V

IGLESIAS CONSULTORIA CONTABIL - ME

Processo nº 41/2017 - Pregão Presencial/Adesão nº 1/2017 -
CPL

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO

Contratada: R L DE V. IGLESIAS CONSULTORIA CONTABIL -
ME

OBJETO: ADITIVO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS QUE ENTRE SI FIRMAM O MUNICÍPIO DE
PEDRO VELHO E A EMPRESA: R L DE V. IGLESIAS
CONSULTORIA CONTABIL - ME, que tem como objeto
SERVIÇO DE APOIO TÉCNICO NA ÁREA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS.

VALOR MENSAL: R$ 1.980,00 (Um mil novecentos e oitenta
reais).

Vigência: 02/05/2018 a 01/05/2019.

PEDRO VELHO/RN, 27 de abril de 2018.

ASSINATURAS:

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO
VELHO/RN

CONTRATADO: R L DE V. IGLESIAS CONSULTORIA
CONTABIL - ME.

Publicado por:
CLARISSE ROBERTA BARBOSA MOREIRA

Código Identificador: 5649BFEA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº

02/2018*

A Câmara municipal de Pedro Velho/RN, através de sua
pregoeira oficial, torna público o resultado da licitação acima
epigrafada – objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÃO
MULTIMÍDIA (INTERNET), COM 10 MEGA DEDICADO DE
VELOCIDADE. A Empresa: LD TELECOM - CNPJ:
22.591.225/0001-00, saiu vencedor(a) no(s) item(ns);
totalizando o valor de 4.000,00(quatro mil reais ).

Pedro Velho/RN, em 26 de março de 2018.

Graziele Soares de Lima Dantas

Pregoeira

*Republicado por incorreção de erro material.
Publicado por:

CLARISSE ROBERTA BARBOSA MOREIRA
Código Identificador: 5DFFF954

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2018*

O Município de Pedro Velho/RN, através de sua pregoeira
oficial, torna público o Ato de Adjudicação e Homologação da
licitação acima epigrafada – objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
TELECOMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA (INTERNET), COM 10
MEGA DEDICADO DE VELOCIDADE. A Empresa: LD
TELECOM - CNPJ: 22.591.225/0001-00, saiu vencedor(a) no(s)
item(ns); totalizando o valor de 4.000,00(quatro mil reais ). Fica
assim a citada licitação, Adjudicada e Homologada.

Pedro Velho/RN, em 26 de março de 2018.

Douglas Haryson Barbosa de Farias

Presidente da Câmara

*Republicado por incorreção de erro material.
Publicado por:

CLARISSE ROBERTA BARBOSA MOREIRA
Código Identificador: 58C84AD0

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA DE EXONERAÇÃO 003/2018

Exoneração de servidor ocupante de Cargo de Comissão na
Câmara Municipal de Poço Branco – RN.

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Poço
Branco/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa.

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR a Sr.ª Vanessa Adila de Assunção Pinto,
inscrita no CPF sob nº 075.653.874-28, que ocupava o cargo
comissionado de Assessora Parlamentar desta Edilidade.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
POÇO BRANCO-RN, EM 30 DE ABRIL DE 2018.

“REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE”.

João Horácio de Gois
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por:
JOÃO HORACIO DE GOIS

Código Identificador: 7259BDF6

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA DE EXONERAÇÃO 004/2018

Exoneração de servidor ocupante de Cargo de Comissão na
Câmara Municipal de Poço Branco – RN.

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Poço
Branco/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa.

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR o Sr. FÁBIO FRANCISCO VIANA, inscrito
no CPF sob N° 022 385 554-55, RG: 134 9640, ITEP/RN, que
ocupava a função comissionada de Pregoeiro desta Edilidade.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
POÇO BRANCO-RN, EM 30 DE ABRIL DE 2018.

“REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE”.

João Horácio de Gois
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por:
JOÃO HORACIO DE GOIS

Código Identificador: 48226ADB

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
PORTARIA Nº 009/2018.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
MARIA/RN, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º- EXONERAR, a Sra. Jane Cleide da Silva, portadora do
CPF 081.104.724-51 do cargo comissionado de assessor de
plenário desta Câmara Municipal de Santa Maria-RN.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Maria(RN), em 30 de abril de 2018.

HÉLIO MACEDO DE OLIVEIRA

Presidente

Publicado por:
ADRIANO DE AZEVEDO SOARES

Código Identificador: 6C9B8151

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE TOUROS

GABINETE DA PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 004/2018

A Presidente da Câmara Municipal de Touros. Estado do Rio



 4 Ano I | Nº 0370

Rio Grande do Norte, 02 de Maio de 2018

Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. 1º -Nomear os ocupantes abaixo relacionados para o cargo
em Comissão de Assessor Parlamentar da Câmara Municipal
de Touros, subordinados diretamente a Presidência desta Casa,
criado pela Resolução nº 001/2017 de 12 de janeiro de 2017,
com as alterações da Resolução 003/2018.

Adrielle Brito de Araujo – CPF: 102.634.994-05

Carlos Alberto Alves da Cruz Júnior – CPF: 101.151.814-74

Francisca Daniele Gomes Vieira – CPF: 093.696.794-30

Francisco Osimar dos Santos – CPF: 969.986.364-15

Geraldo Pacheco da Silva Filho – CPF: 077.813.374-50

Jailson de Sousa Silva – CPF: 058.590.974-17

João de Lelis Bezerra Neto – 010.144.754-06

José Samuel Oliveira Andrade – CPF:053.358.524-45

José Walisson Lucas de Lima – CPF: 024.018.444-06

Marcio dos Santos Araújo – CPF: 050.111.574-90

Rafaela Pereira do Nascimento – CPF: 058.007.934-17

Raniere Lucas Soares – CPF: 046.731.264-83

Saulo Stephano A. de Luna – CPF: 966.158.004-97

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Touros (RN), 30 de Abril de 2018.

IZABEL CRISTINA DE MELO FERREIRA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOUROS/RN

Publicado por:
IZABEL CRISTINA DE MELO FERREIRA

Código Identificador: 4A758EAE

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
PORTARIA Nº 008/2018.

Abre Crédito Suplementar a Lei Orçamentária Anual Nº 241/2017, e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Orçamentária Municipal Nº 241/2017.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício, Crédito Suplementar no Valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), destinado ao reforço da dotação abaixo discriminada:

UNIDADE 01.001 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

FUNÇÃO 01 LEGISLATIVA

SUB-FUNÇÃO 031 AÇÃO LEGISLATIVA

PROJETO ATIVIDADE 2.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL

NATUREZA DA DESPESA 339039 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA 20.000,00

TOTAL 20.000,00

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao Crédito Suplementar, a redução parcial ou total de dotações orçamentárias de acordo com o Art. 43 § 1º inciso III, de acordo com a Lei Federal nº
4.320, de 17.03.1964.

UNIDADE 01.001 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

FUNÇÃO 01 LEGISLATIVA

SUB-FUNÇÃO 031 AÇÃO LEGISLATIVA

PROJETO ATIVIDADE 2.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL

NATUREZA DA DESPESA 339036 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA FÍSICA 20.000,00

TOTAL 20.000,00

TOTAL 20.000,00

Art. 3º. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Santa Maria(RN), em 01 de março de 2018.

HÉLIO MACEDO DE OLIVEIRA

Presidente

Publicado por:
ADRIANO DE AZEVEDO SOARES

Código Identificador: 52CB3649

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE TOUROS

GABINETE DA PRESIDENCIA
RESOLUÇÃO Nº 003/2018

Altera a Resolução 001/2017, que dispõe sobre a estrutura organizacional administrativa da Câmara Municipal de Touros e reorganização do seu quadro de pessoal, e dá outras providências.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Touros, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições legais, promulga a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º Esta Resolução altera o valor do cargo – ASESSSOR PARLAMENTAR, que passa a ter como vencimento o valor de R$ 1.100,00 (hum mil e cem reais).

Art. 2º A Resolução 001/2017, que dispõe sobre a estrutura organizacional administrativa da Câmara Municipal de Touros e reorganização do seu quadro de pessoal, passa a vigorar com as seguintes
alterações:

ANEXO I

QUADRO GERAL DOS CARGOS COMISSIONADOS DE LIVRE NOMEAÇÃO E EXONERAÇÃO

CARGO Nº DE VAGAS VENCIMENTO

ASSESSOR PARLAMENTAR 13 (treze) R$ 1.100,00

SECRETÁRIA GERAL 01 (um) R$ 1.700,00

COORDENADOR LEGISLATIVO 01 (um) R$ 1.200,00

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06 (seis) R$ 954,00

ASSISTENTE LEGISLATIVO 07 (sete) R$ 954,00

PREGOEIRO 01 (um) R$ 1.000,00

PROCURADOR GERAL 01 (um) R$ 3.000,00

CONTROLADOR GERAL 01 (um) R$ 2.500,00

CONTADOR 01 (um) R$ 3.000,00

TESOUREIRO 01 (um) R$ 1.800,00

Art. 3º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Touros/RN, 30 de abril de 2018.

“REGISTTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE”



 5 Ano I | Nº 0370

Rio Grande do Norte, 02 de Maio de 2018

IZABEL CRISTINA DE MELO FERREIRA
Presidente

Publicado por:
IZABEL CRISTINA DE MELO FERREIRA

Código Identificador: 6B51B168

Expediente:
Federação das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte - FECAMRN

BIÊNIO 2017/2019

PRESIDENTE - ODAIR ALVES DINIZ(Caicó)
1° Vice – Presidente: CARGO VAGO

2° Vice – Presidente: IRON LUCAS DE OLIVEIRA JUNIOR(Jardim do Seridó)
3° Vice - Presidente: MARIA IZABEL ARAUJO MONTENEGRO(Mossoró)

4° Vice – Presidente: JOSINALDO AMARO DE LIMA(São Tomé)
1° Secretário: JEFFERSON MONIK GONCALO LIMA DE MELO(Santa Cruz)

2° Secretário: LUCELIA RIBEIRO DANTAS(Patú)
1° Tesoureiro: ALLYSON LINDALRIO MARQUES GUEDES(São Paulo do Potengi)

2° Tesoureiro: RAIMUNDO INACIO FILHO(Ex-presidente)

CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: ALBERT DICKSON DE LIMA(Ex-presidente)
Conselheiro Fiscal: IZABEL CRISTINA DE MELO FERREIRA(Touros)

Conselheiro Fiscal: POLYANA CAVALCANTI DIAS(Nísia Floresta)
Conselheiro Fiscal: DIOGO HENRIQUE MARQUES COSTA(Barcelona)

Conselheiro Fiscal: PEDRO ALVES CABRAL NETO(Felipe Guerra)

SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: FRANCISCO JOSE LIMA SILVEIRA JUNIOR(Ex-presidente)
Conselheiro Fiscal: MANOEL QUIRINO DA COSTA(Lages)

Conselheiro Fiscal: ERIVAN FREITAS DE MEDEIROS(São Vicente)

O Diário Oficial das Câmaras municipais do Estado do Rio Grande do Norte é uma
solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

 

 


		2018-05-01T08:50:55-0300
	CACTUS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:09255518000140




